
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 251 DEL 27/12/2023 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI “SVILUPPO 
DASHBOARD IN AMBIENTE POWER BI” PER LE ESIGENZE DEL DISTRETTO 
TURISTICO DEI LAGHI PER IL PROGETTO “DESY - DIGITAL DESTINATION 
EVOLUTION SYSTEM” ID 3837222 (IV AVVISO) CUP G59G17000320006 FINANZIATO 
DAL PROGRAMMA INTERREG V A ITA-CH DA ESPERIRSI CON INCARICO DIRETTO 
(NUOVO CODICE APPALTI D. LGS. N. 36/2023) - CIG_Z0F3DA60FC 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• il CdA della Distretto Turistico dei Laghi, con verbale n. 1 del 26/01/2023, preso atto del 
finanziamento, ha dato avvio alle attività previste nel progetto ID 3837222 finanziato dal IV 
avviso del Programma Interreg ITA-CH 2014-2020. 
 
• Lo stesso CdA del Distretto Turistico dei Laghi, con verbale n. 12 del 27/11/2023, preso 
atto del budget residuo del finanziamento, ha approvato quest’ulteriore spesa finalizzata al 
servizio di sviluppo dashboard in ambiente Power BI nel progetto ID 3837222 finanziato 
dal IV avviso del Programma Interreg ITA-CH 2014-2020. 
 
• Tale servizio è necessario allo svolgimento delle specifiche funzioni ed attività del 
Progetto Interreg DESy ID 3837222 finanziato dal IV avviso del programma Interreg ITA-
CH 2014-2020 e alle attività di questo Ente come risulta anche dalla relazione del Project 
Manager Fabio Paracchini (Prot. n. 23/4476 del 12/12/2023) che qui si richiama anche se 
materialmente non allegata; 
 
• con determinazione del Presidente prot. n. 232 del 14/12/2023 veniva approvato 
l’affidamento diretto per il servizio di “Sviluppo dashboard in ambiente Power BI” per le 
esigenze del Distretto Turistico dei Laghi per il progetto “DESy - Digital Destination 
Evolution System” a Emisfera Società Cooperativa, Via Quarantadue Martiri n. 165 - 
28924 Verbania (VB), C.F. IT 01606770038 con un importo di € 2.500,00 oltre IVA 
corrispondente ad un importo lordo totale di € 3.050,00 (tremilacinquanta/00); 
• in data 15/12/2023 prot. n. 23/4531 è stato stipulato l’incarico per lo sviluppo del servizio 
di sviluppo dashboard in ambiente Power BI 
 
 



  

 

 

VISTO 
 
Il verbale di collaudo Prot. n. N 23/4649 del 27/12/2023 redatto dal Project Manager del 
Progetto DESy Fabio Paracchini che descrive attraverso un’attività di test come il servizio 
è stato regolarmente eseguito. 
 
Il successivo certificato di regolare esecuzione Prot. n. 23/4652 del 27/12/2023 redatto dal 
Responsabile del Procedimento dott.ssa Silvia Longo Dorni che certifica che il servizio è 
stato regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità concordate. 
 

RITENUTO DI 
 
riconoscere ad Emisfera Società Cooperativa C.F 01606770038 la liquidazione totale 
dell'importo contrattuale pari a € 2.500,00 (oltre iva pari a € 550,00) operata ai sensi degli 
artt. 23, 25 D.P.R. 600 del 29/09/73 e successive modifiche, che sarà versata entro il 
29/12/2023 a seguito dell’esito positivo della verifica di conformità del servizio svolto 
(consegnato in data del 22/12/2023). 
 
Acquisito il certificato di regolarità contributiva (DURC), Prot. INAIL_40173274 (scadenza 
validità 09/01/2024). 
Acquisita l’autodichiarazione del possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94 e 95 del D. 
Lgs. n. 36/2023 al registro di protocollo generale dell'ente Prot. n. 0004492 del 12/12/2023 
Acquisita l’autodichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari (codice iban 
IT65E03069945441100000001724) 
Acquisito il Casellario ANAC con assenza di annotazioni 
 

RILEVATO CHE 
 
l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali del 
sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 
 

DETERMINA 
 
• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 
• Di riconoscere e liquidare a Emisfera Società Cooperativa C.F 01606770038, 
aggiudicataria del servizio di “Sviluppo dashboard in ambiente Power BI” per le esigenze 
del Distretto Turistico dei Laghi per il progetto “DESy - Digital Destination Evolution 
System” giusto contratto prot. n. 23/4531 del 15/12/2023 il saldo totale dell'importo 
contrattuale, previsto dall'art. 125 del D.Lgs. 36/2023, pari a € 2.500,00, oltre iva (€ 3.050 
iva inclusa). 



  

 

 

• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
della Società nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente". 
 
 

Il PRESIDENTE 
Francesco Gaiardelli   

 
 
                                                                                                                                                               

 

 

 


